quod nullorum tibi exemplis persuaderi potest aut

poterit quod manus tuas velis extendere ad id quod
tibi non sit ex indulgentia nostra concessum. Prae-

fers enim, utdebes.spiritualia temporalibus,et sub-

jicis humana divinis, optimam partem eligens, qua; C

non auferetur a te. Oporlet tamen nos aliquid per

antiphoram respondere propter id quod de multis

exemplis tangere voluisti, tanquam illud quod de

Pabembergensi episcopo fecimus velis deducerein

exemplum (67). Sed in veritate cognoscas quod non

remisimus illi pccnam nisi postquam satisfecit de

culpa. Narn plus obligavit, se postmodum quam ne-

gavil primum.Sed mandatum facercsibi distulimus,

cum in proximo debcat nostro se conspeetui pra>-

Beatare, pallium et privilegium recepturus. Ex prae-

dictis itaque plene potes et plane nostram cogno-

sccre voluntatem et intelligere quid agere debeas,

quid vitare. Ponas igitur sempcr ante oculos mentis

tuaequod pra?decessores tni Salzeburgenses archie-

lippus, Dei gratia Romanorum rex et semper Au-

guslus, salutem et cum omni rcverentia filialis di-

lelectionis affectum.

Dilectum ac familiarem nostrum \V;iltcrum,vene-

rabilem Aquilegensem patriarcham et praecipuum

imperii principem.una quoque cum ipso alios fideles

ac fainiliares nostrosG. Burgeravium Magdeburgen-

sem, llenricum de Smalinecht et Evibardum de

Lurra praesentium latores.alaterenostroad vestram

destinavimus sanctitatem, quibus dedimus plenitu-

dinem potestatis et auctoritatem omnimodam inter

Ecclesiam et imperium et inter vos et nos paccm
et concordiam reformare, et periculosam regni ct

sacerdotii scissuram feliciter restaurare. Preedictos

itaque nuntios, quos ad tam excellens factuin ido-

neos reputavimus, ad vos accedentes a vestra hi-

lariter postulamus recipi paternitate ; rogantes at-

tentius et commonentes quatenus omnibus his quae

ex parte nostra prudentiaj vestrae intimaverint fidem

et cerlitudinem dignemini adhibere. lpsi eninia no-

stra sublimitate tali modo et eo fine recessere, quod

sacrosancta Rom:ma Ecclesia semper in nobis tan-

quam mater in filio sinceram dilectionem et debi-

tam inveniet devotionem, dum tamen nos ejus et

veslrum aliquando sentiamus affectum. Quaecunque

etiara praefati nuntii nostri pro nobis pollicili fue-

rint, ut Romanae Ecelesiae benevolentiam habeamus

et favorem, nos parati sumus gralanter eadem af-

feotu prosequente complere et ipsorum ordinatio-

nem per omnia ratam babere et inconcussam.

CXLI.

UNIVERSIS TAM ECCLESIASTICIS QUAM S.ECULARIBUS

PRINCIPIBUS ALEMANNl.E.

Ad designandam unitatis concordiam et concor-

diae unitatem quae inter regnum et sacerdotium csse

debet, Moyses, in veteri lege, regnum sarerdotale

pr.tdixit, et Petrus, in nova, regale sacerdotium

appellavit. Mediator quoque Dei et hominuni Deui

homo Christus Jcsus per assumptae carnis originem

de regali simul et sacerdotali stirpe processit se-

cundum ordinem Melchisedechjn aeternum rex pa-

riter etsacerdos, qui.secundum apostolum, assimi-

lalus per omnia Dei Pilio, rex Salem et sacerdos

Altissimi legilur exstitisse. Hi sunt equidem duo

gladii, dc quibus Dominus satis essc respondil. Hasc

piscopi praedicantur fuisse viri religiosi, honesti, [) suntduac speciosae columnoein lcmpli porticu con-

providi, lideles, veraces el fortcs, ut eorura vesti-

gia iraiteris in merito quibus ir. olficiosuccessisti.

Si vero pro pace imperii aliqui fuerint ad nostram
praesentiam destinandi, gratum nobis existct si tu

cum eis fucris destinatus.

Datum, etc.

CXL.

LITTER.E PHILIPPI DUCIS BUEVLE.

Reverendo in Christo Patri domino lN.socENTio.sa-

stituta;, quas ambit linca duodecim cubitorum. Ilaec

sunt in lirmamento ccoli luminaria duo magna, qu«

suisvicibus diemctnoctem illustrant.videlicet pon-

tifitalis auctoritas et rcgalis potestas
;
quaesi con-

cordi fuerint amiticia et amica concordia counite,

profecto sol ct luna in ordine suo stabunt. Utinan

autem, sicut est vctus, sic esset inveterata scissura

quaj tam in sacerdolio quam in regno, et in rcgno

simul uc sacerdotio Ircquenter evenit, sicut non so-

luin veteribus, sed ct novis declaratur cxcmpliB.

[67) Vide infra epist. 183, et lib. xn, epiat. 118 et seqq.
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Summo siquidem pontificis Aaron in ipso quasi prin-

cipio Levilici sacerdotii Dalhan et Abiron cum Core

ac complicibus suis suscituverunt scandalum et

schisma moverunt. Regnumqtioque primi regis IIc-

braorumSaulisjuxta verbum Samuelisestscissum,

inuncto in regem David filio Usui ; acdemum post

obitum Salomonis inter Roboam et Jeroboam ilivi-

sum est regnum ; fanoque pariter et altari constru-

ctis, duo sunt vituli aurei constituti, unus iu Dan

et alter in Bethel ; et sio etiam sacerdolium est di-

visum. Modernis quoque temporibus divisum est

simul regnum et sacerdotium,opposito contra Lo-

tharium regem Conrado,et contra pupam Innocen-

tium Anacleto. Deinde regno in unitate manente,

schisma divisit Ecclesiam, schismatico illo qui se

Victorem dicebat Alesandrum catholicum impu-

gnante. Nuper autem viris illustribus, Philippo vi-

delicetet Ottone, ad invicem discordantibus, dum
Ecclesia in unitate persisteret,imperium in scissura

manebat. De qua profecto scissura quotiocommo-

ditates et mala,quot anxietates et perieula immine-

rent universo populo Christiano,nedum lingua re-

ferre, vix mente sufficimus cogitare. Ut enim effe-

ctus miseros seu potius rciserabiles hujus causa?

defectusapublicis calamitatibus ordiamur,hincim-

peditur terrae sanctse succursus,dum trucidantibus

se invicem Christianis,socvientibus in eamdem Chri-

sti non resistitur inimicis ; hinc iniquitas oritur,

moritur jnstitia.pietas relegatur, evanescit religio,

fides perit, hsreses invalescunt, vastanlur segetes,

fames inducitur,egestas augetur.committuntur in

REGISTRUM DB NEGOTIO ROMANI IMPBRII.
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Ii

PROcESSIS LEC.AT0RUM AP0ST0LIC.E SEDIS.

Hic fuit Jegalorum procossus. Primo receperunt

publice juramentum a Philippo duce Suevia; quod

parerct universis mandatis domini papae super om-
nibus pro quibus erat excommunicatus, et sic eura

secundum formam Ecclesiae solemniter absolve-

runt (08). Secundo injunxerunt eidem ut dimitteret

Brunonem Coloniensem archiepiscopum, quem in

captione tenebat : quem libere absolutum assigna-

vit eisdein ad sedem apostolicam perducendum.
Tertio induxcrunt illum ad hoc quod ipse accepit

regalia,licet invitus,a Luipuldo Maguntino intruso,

et idem intrusus spiritualia resignavit in manibus
legatorum. Quarto apud ipsum obtinuerunt cum
dilficultate non parva ut permilteret Siffridum Ma-
guntinum archiepiscopum per procuratorem suum
n spiritualibus ministrare. Quinto fecerunt ipsum
dimittere magnum exercitum quem congregaverat

adversus regem Ottonem. Sexto bis eos ad collo-

quium perduxerunt tractantes cum ipsis de pace,

quam cum coasummare non possent, septimosta-

tueruntinter eos treugas unius anni;et sic tracta-

tum pacis redigentes in scriptis.ad sedem apostoli -

cam redierunt cum nuntiis utriusque.

CXLIII.

PHILIPPO DUCI SUEVI/E.

Postquam absolutionis gratiam per apostolicae

sedislegatossecundum formamEcclesire percepisti,

salutalionis et benedictionis tibi litteras deslina-

mus, gralias relerentes super iis quae ad exhorta-

cendia, sacrilegia fiunt, homicidia perpetrantur, *-• tionem nostrara prompta devotiooe fecisti. Sed et

truncantur bomines,spoliantur viduce,virgines cor-

rumpuntur,opprimuntur pauperes,itinera obsiden-

tur,et per malefaciendi licentiam, terra malefacto-

ribus circumquaque repletur.Superquibusnos,ejus

imitando vestigia qni omnium viscera in se gereos

aiebat : Quis srandalizatw et ego non uror (II Cor.xi),

paterno condolentes affectu,si forsan summi sacer"

dolis exemplo, qui reconciliatis factus est in tem-

pore iracundiae, hujusmodi possemus reconciliare

scissuram,ad restaurandam concordiam in imperio

et stabiliendam inter ipsum et Ecclesiam veram pa -

cem diligens sludium et operam impendimus efli-

cacem,etad hoc specialiter exsequendum venera-

bilemfratremnostrumHugolinumOstiensem episco-

pum et dilectum filium Leonem tituli Sanctae Crucis D
presbyterum cardinalem, apostolicas sedis legatos,

in Theutoniam destinamus. Quocirca universitati

vestrae per apostolica scripta praecipiendo manda-

musquatenuseorumsalubribusmonitisetmandatis

humiliter intendentes, tales vos erga ipsos exhibere

curetis,quod nos devotionem vestramdebeamusme-

rito commendare : scituri pro certo quod cum eos

inter caeteros fratres nostros merito sus probitatis

specialiter diligamus,quod fueriteis factum,reputa-

bimus nobis impensum.

nos ad tuum honorem.quantum cumDeopossumus,

proraptam gerimus volutatem, sicut dilectus filius

fiater S... lator praesentium.prior domus Camaldu-

lensis, vir providus et honestus, tibi potcrit viva

voce fidebter intimare, et ea quss de ore nostro ve-

raciter mtellexil ; serenitatem tuam rogantes et

exhortantes in Domino quatenus ad pacem imperii

reformandam diligenter intendas. Hsec breviter et

simpliciter tibi scribimus,sicut expedire credimus,

ad cautelam.

Dalum Corneti, Kal. Novembris, pontificatus no-

stri anno decimo.

CXLIV.

HUGOLINO OSTIENSI EPISCOPO ET LEONI TITULI SANCT.E

CRUCIS PRESBVTERO CARDINALI APOSTOLICE SEDIS LE-

GATIS.

Licet Luipuldus episcopus vehementeroffenderit,

non solum apostolicam sedem,verum etiam Eccle-

siam generalem, quia tamen redire volentibus

nolumus aditum obserare, discretioni vestra; per

apostolica scripta mandamus quatenus, recepto ab

eo in publico clericorum et laicorum convenlu cor-

poraliter juramentoquod universismandatisnostris

parebit super omnibus pro quibus cxcommunicatus

existit,eum secundumformam Ecclesiasabsolvatis ;

(68) Vide Arnold. Lubec. vn, c. 6.
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injungenteseisdeinexparte nostra subdebito prae- A tudinem vestram multum est in illo processum,di-

stiti juramenti, salvis aliis mandatis quae sibi du-

xerimus facienda, ul ex tunc infra menseno iter

arripiat ad sedem apostolicam veniendi, quod sine

malitia prosequaturdonec apostolico se conspectui

reproesentet, recepturus et servaturus quae sibi fuc-

rint ab eademsede mandata; eaconditionesolemni-

ter interjecta, ut si mandatum hujusmodi contem-

pserit infra mensem implere,in excommunicationis

sententiam relabaturet ab omnibus arctius evitetur:

cum in eo sic flecti vclimus nervum ecclesiasticoe

disciplin» ut tamen nullatenus dissolvatur. Credi-

mus autem ei potius expedire ut ad prasenliam

noslram absolvcndus accedat.

Datutn Corneti, ut supra.

CXLV.

EISDEM.

LicctAdolphusquondamColoniensisarchiepisco-

pu8,etc.,«( supra,us^uedissolvetur. Provideatis au-

tem prudenter etcaute ne angelus Satanae in lucis

angelum se transformet.ut hujus absolutionis prae-

textu contra Coloniensem Ecclesiam malignetur.

Datum Corneti, ut supra.

CXLVI.

UUGOLINO OSTIENSI EPISCOPO ET LEONI TITDI.I SANCT.S

CRUCISPRESBYTEROCARDINALI.APOSTOLICE SEDIS LE-

GATIS.

Recepimus htterjs vestras, et qua; significastis

per eas notaviinus diligenter, discretioni vestrae

breviter rcscribentes quoJ ex quo princeps petit et

scretionem vestram rogamusattentius et monemus,
per apoetolica vobia scripta mandantcs quatenus ad

bonum paois adhucpropensius insistalu secundum
formas quas vobis duximus proefigcndas. Non est

cnirn aliquatenus admirandum si tantum negotium

tam cito consummari non potuit, quoniam et ma-
pnum oedificium non potest in brevi tempore ad

consummationem perduci.

CXLVIII.

EISDEU.

Largitori omnium gratmrumgrates referimus co-

piosas quod tantam vobistribuit gratiae largitatem

utinjunctum vobislegationis officium onus nonme-
diocre continentis prudenter et boneste geratis, si-

n cut laudabile vobis testimonium perbibetur,et ipse

rerum protestatureffectus. Licet autem hoc propter

Dominum principaliter procuretis,quiatamen etiam

propter nos specialiter vos id agere minime dubita-

mus.praeter retributionem divinam, nostrum quo-

que liducialiterexspectetis.praesertim cum procerto

sciamus vos manus vestras ab omni turpi munere

penitus excussisse. Ne vero super litteris illis quas

nuntii vestri perdidisse dicuntur nimia vossollici-

tudo conturbet, tenorem earum prKsentibus vobis

litteris mittimus interclusum.utnullatcnus doleatis

sietiam ad manus principis eaedem litterae devenis-

sent;cumin iis nibil reperiatur reprehensione di-

gnum, sed laude, satisquc per illas apparcat quod

non in duplicitate dolosa, scd in pura simplicitate

rogat.subeatisluborem ad nostram prajoentiam re- n procedimus, non declinantes ad dexteram vel sini-

vertendi.monentcseumdem ut animum propensius stram.Vosigitur secundum tenorem hujusmodiDro-

inclinet ad pacem, quia longe majora de pace pro-

venient quam flagitentur pro pace ; nuntios autcm

dirigat providos et fideles quibus supor iis quaj

ppectantad pacem el volunUlem aperiatet tribuat

potestalein ; ad hoc ipsuin alterum principem indu-

centes, ut utriusque nuntiis vobiscum praeseutibus

tractatus pacis possit habere progressum
;
qui ne

valeat impediri, procuretis ut treugoe firmiter ob-

serventur. Ad plenariam vero liberationem venera-

bilis fratris nostri Brunonis Coloniensis archiepi-

scopi efficaciter intendatis,el committatis procura-

tionem Ecclesioe ac dicecesis Maguntinae alicui viro

provido et fideli,qui ad mandatum nostrum de pro-

curationis officio debeat respondere, congruam

redditurus tam de spiritualibus quam de tempora- "

libus rationem , ut sic interim et nccessitati Ecclesiaa

consulatur et jus archiepiscopi conservetur, ita

quod ad satTraganeos et eorum ecclesias se ipsius

procuratio non extendal.Ue negotio vero Trajeclen-

sis episcopi nondum ad plenum deliberare potuimus

propter absenliam creditornm
,
quos lamen in pro-

ximo exspectamus, et tunc rcmiltemus cursorem

pro codcm negntio destinatnm,

CXLVII.

EISDEM.

Licet tractatua pacis nondum ex tolo potuerit

cousuiuinari,quia lamen per Dci graLiaiu ot sollici-

cedatis quantn cautius vidcritis expedire, scientes

quod nos ipsum vencrabili fralri nostro Spirensi

episcopo duxiinus intimandum.ut liberiorem super

co possitis habere proccssum. Quia vero super ne-

golio regni Siciliae nihil adhucnobis rcscribere pro-

curaetis, nolentes forsan illud litteris commendare,

dcvotionem vestram monemus attentius quatenus

super illo geratis sollicitudinem diligentem,nibildo

contingenlibus omittentes ; ut cum, Deo duce, ad

nostram proesentiam redieritis.super omnibus nos

possitis reddere certiores.

CXI.IX.

EISDEM.

Licetapuddistrictissimumjudicem de nostrisme-

ritis diflidainus.de ipsiustamenbeniguissimi Patris

pietate conlidimus quod non secundum peccata no-

stra,sed secundum suam misericordiam nos respi-

cict propter nomen suum sanctum cl gloriosum.

quod invocatum est super nos,in illis praecipue quai

per vos sine ruga duplicitatis pura intentione tra-

ctamus. llla quippe Veritatis promissio dicentisad

Siinonem : Tu es l'elrus, et super haur petram xdi-

ficahn Erclcsiam mcam,et porlse in/cri wn jirrvate-

Innit ailrenus eam (Malth.. xvi), quasi firmissima

spoi anchora navem Ecclesia? per pelagus hujus

s.Tculi sic deducit ut nec demergalur in Scyllam,

aeo iicidat in Charybdim, quantumlibel quatialur
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interdum inter turliines et procellns. En igitur quae A Cum essem Mnnluae, ibiquo dominum (09) cardi-

nobis de perfido Waldeuuiro BOripsistis, licet pro-

posito veslro videnntur adversa, speramus tamcn

in eo cui venti et maro obediunt impcranti quod

prospera vobis fient et couvertutur in bonum.quem-
cunquo assumptum negotium exitum sortiutur.

Unde spom in illo poncutes qui beatum Petium atn-

bulantem in (luctibus,ne mergeretur, erexit, dicens

ad illum : Modicae fidei, quare dubitasli (Matth.

xiv|, ut doceret indubitatam seiuper de ipso fideai

esae teneodam, injunctura vobis legationisoflicium

exsequamini.tam super hoc quam etiamsuper aliis,

Domino inspirante, facturi quod ad honorem et

profectura Lccle»tae videritis expedire.illud semper

habendo prae oculis quod Dominus discipulis suis

nalem, corporis inlirmitate gravatum per dies ali-

quot exspictussem, feria secunda proximu post fe-

stum apostolorum Petri et Puuli, dc morledoiiiini

Philippi graves invaluere rumores ; eademque die

mercatorea Placentini qui mercimoniis suis a co-

mite Hugone de Monlort in ducatu Suevim fuerant

spoliati, firraiter asserentes dorainum Philippuma
comite palatino Bavariae ni»quiter interemptum, ad
Curienspm episcopum et abbatem Sancti Galli a me
superrestitutionedirpptarumrerumcomnionitorias

litterus impetrarunt.Viatores quoqueetperegrini ac

littera3episcopi,decanietcapituIiTridentini domino
patriarchae [Aquilegensi] etiam ejusdcm rei seriem

concorditer referentes, direptiones el praedae, occu-

ait: Estote prudentes sicul ser/jentcs,et simpliccs sicut n pationes regalium quae a comitibus et castellanis,

sicut a multis dicebatur, cEperant exerceri argu-

mentura maleficii commissi validum inducebant.

Tandem cum ad preces et instantiam domini patri-

archae et sociorum ipsius usque Veronam ivissem

ut hujus rei cum ipsis certitudinem exspectarem,

nuntins fratris Luipuldi Warmatiensis, qui ad ip-

sum Luipuldum quantum poterat properabat, de

loco in quo facinus fuil commissum se veeisse cum
festinatione dicebat : qui coram patriarcha et so-

ciissuis,mepraesente,tristiscasum tristem exposuit

eo fere modoetordine quo exprimebatur in litteris

capituli Tridentini per cursorem proprium, quem
illuc transmiseram, destinatis. Dixit enim quod
Sabbato proximo ante festum Sancti Joannis Bapti-

stae, quo treugss interpositas dominus praeviderat

culumbx (\lalth. x), quod et nos pra? oculis habere

studemus. Luipuldum vero noveritis apud Senas

hoslilibus actibus iniplicalam, ad noslram praesen-

tiam non venisse ; cujus insolentium et stultitiam

diligenter principiexponatis, vestrum nobis signifi-

caturi progressum quoties oportuerit, ut nostris in-

structi consiliis et exhortationibus roborati, secu-

riusprocedatisadeaquae vobisfrequenteroccurrent.

CL.

ILLUSTRI REGI OTTONI IN AUfiCSTUM ELECTO.

Litteras tuae serenitatis accepimus, et quaa conti-

nebantur in eis nutavimus dili^enter, super eis op-

portuno tempore processuri sicut viderimus expe-

dire.Quia vero advcrsarius tuus solemnes nuntios

ad pr.-esentiam nostram disposuit cum cardinalibu?

destinare, prudentiam tuam sollicitam reddimus ^ non sinealteriusexterminio terminari,dominusPhi

lippuscumpaucis dc familia siia,exercitu in campo
dimisso, civitatem Papenbergensem inlravit,eoque

hora nona in palatio episcopi quiescente, dictus pa-

latinus comes, oui dominusPhilippus filiam deder.it

et abstulerat, cum duce Bawariae et marchione

Istriae fratre ejusdem episcopi et aliis dec?m viris

armatis palatium in quo dominus Philippus erat

ingressus, (70) pulsansque ad ostium cameraa, more

admittitur consueto , a quo cum dominus Philippus

verba jucunda et joculaloria, sicut consueverat, ex-

spectaret, ille statim cultellum quo eral accinctus

exeruit, et domino Philippo gladio ludere prohi-

benti respondit :iV.)« erit hic tibi ludus ; et incon-

tinenti, Dei timorepostposito, ipsum transfodit gla-

et attentam ut et tu nuntios providos et fideles

mittere non omittas, ne tuum remaneat ncgotium

indefensum; satisque poteris illis venerabilem fra-

trem nostrum Cameracensem episcopum in procu-

ratione negotii sociare, quem profecto devotumtibi

novimus et fidelem.

CLI.

EIDEM.

Affectum electionis et gratiae qnem ad tuam re-

galem personam habuiuius et habemus non oportet

nosverbisexprimere,cum hactenusoperibusexpres-

serimus, et amodo etiamexprimere intendamus, in

tantum ut nuntiipartisadversa? publiceconqueran-

turquod dominus eorum meliorem potnittecum pro

sequam possitnobiscumprote compositionem inire. D dio, et Henrico (71) imperii senescalco facinus

Quid autem tractatum sit et depositum per nostros

legatos et tuos nuntios in brevi tibi curabimus inti-

mare, quorum adventum cum gaudio praastoleris.

CLII.

DOMINO PAP*.

Sanctissimo Patri suo et domino innocentio, di-

vina providentia summo pontiiici, HuGOLiNUS.mise-

ratione divina Ostiensiset Welletrensis «piscopus,

cum debita devotione salutem.

prohiberevolentilethalevulnus infligens,eum ouem
jam occiderat timens vivere jugulavit ; et sic

homicida fautorum suorum auxilio munitus exsiliit,

ac piaculare Qagitium, toto jam dissoluto exercitu,

adhuc, sicut Domino placuit, exstitit impunitum.

Officio igitur legationis injunctae judicio divini nu-

minis exspiranle, ad voscum festinationeregredior :

a quo invitus,licet obedire non renuens,sum egres-

sus.

(69) Leonem tit. S. Crucis.

(70) Vide Arnold. Lubec. lib. vn, c. 14.

(71) Vide Caesar. Heisterb. lib. vi, c. 26.
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CLIII.

1LLUSTRI REOI OTTONl IH ROMiNORCM IMPERATOREM

ELECTO.

Novitille qui scrutator est cordium et cognitor

secretorum quod personam luam de corde puro et

conscicntia bona et fidenon ficta dilifiimus et adho-

norem et profectum tuura efficaciteraspiramus.sic-

ut opera manifestant quas pro te non dubitavimus

exercere. Licet autem te deseruerint quasi solum

amici pariter et propinqui, nos tamon in tua dilec-

tioneconstantes, eastudio diligentinon destitimus

operari quae secundum tempus tibi credimus expe-

dire,vigilantesprotequando tuforsitan dormiebas;

quinetiam propter te multa passi sumus adversa,

qu« nec etiam tibi voluimus intimare cum adversi-

tas te premebat. Quidam er.im civium Homanorum g

adversarii tui corrupti pecunia gravem seditionem

adversus nos commoverunt inurbe.consanguineis

nostris multa damna oppropria inferentes ;
nosque

nonsinemultiset magnis expensis seditionem po-

puli potuimus mitigare. Nunc aulem adversario tuo

sublato de medio, ne contra te alius suscitetur,

quamvis nepos ipsius jam tibi adversarium se oppo-

nat, diligenti studio pra?cavemus, ad promotionern

tuameflicaciterintendent°.s, sicutapostolicascripta

teslantur, quae pro te diversis personis super variis

articulis destinamus. Tu ergo, fili cbarissime.beni-

gnitatem et humilitatem cunctis ostendens, hono-

rem et grutiam exhibeas universis, a sermonibus

asperis et injuriosis operibus abstinendo ; r

CLIV.

ARCHIEPISCOPO ET EPISCOPIS SUFFRAGANEIS MAGDEBUR-

GENSIS ECCLESLC.

Cum dissensionis materia quas peccatis exigenti-

bus hactcnus in imperio pullulavit nimis damnosa

fuerit, non tantum Romano imperio, verum etiam

toti populo Christiano, nos, qui ad regimen uni-

versalisEcclesiffisupernasumusdispoiritionevocati,

diligenti debemus sollicitudine praecavere ne per ali-

cujus insolentiara reviviscat quas per divinum judi-

cium est sublata, quamvis illud crudele faciuus

detestemur quod a filiis Belial nequiter est commis-

eum. Quocirca fraternitati vestra» per aposlolira

scripta mandamusetin virtuteobcdientia: districte

pricipimus quatenus ad pacem imperii fideliter in-

tendentes, nullatcnuspermittatis, quantum pro vi-

ribus impedire potestis, ut quisquam dc novo eliga-

tur in regem, ne fiatnovissimus error pejorpriore.

Ut autem omnis tolaliter occasio malignandi, nos

tam vobis quam aliis archiepiscopis ct episcopis

subinterpositioneanathematisauctoritateapostolica

interdicimusnequisalleruminungere vel coronare

pnesumat ; ita ut ipso actu excommunicatus exi-

stat quicunquecontra hocapostolicum interdictum

de novo pra?sumpserit impendere vel suscipere hu-

jusmodi sacramentum ; sciatque se dignitatis et

ordinis periculum incursurum.si quis ib hac parte

prssumpserit nostrum violare mandatum.

ln eumdem modum archiepiscopo et epitcopis suf-

fraganeis Eccksix Maguntinx. In eumdem modum

archiepiscopo el episcopis sufjraganeis Ecclesix Colo-

concessionibus durus, nec in promissionibus eis
^, niensis jn eumdem modum archicpiscopo el episcopis

flj~i:»— i.m.n «Kcorvona ntrnsni
sutlraganeis Eeclesix Sahburgensis. In eumdemavarus, fideliter tamen observans utrasque ;

quia

non dabis ununi pro mille, imo recipies plus quam

mille pro uno. Principes quoque tim ecclesiasticos

quam mundanos per idoneam caulionem deomni

reddas idemnitate seouros, ad gravitatem et con-

suetudinem regiam te informans. Personam vero

tuam caule custodias.ettorpore deposito. sollicitu-

dinem geras in omnibus vigilantem. Si vero tibi

videris expedire, ad consummationem matrimonii

jam tractati(72) secure procedas ;
super quo nos

matri puellw, palriarchi Aquilegensi, el llenrico

de Calandrino, nec non et Henrico de Massech,

nostras litteras destinamus. Super altero vero con-

jugio, si tibi et imperio expedire cognoveris, tuum

nobis non differas beneplacitum intimare.dc pVni-

tudine pratiec nostr» securus quod ad omnia quae

tibinoverimus profutura diligens studium impen-

demus et operam efficacem : sicut dilectua filius

magister Henricus nuntius tuus regali prudcnti»

poterit exponere viva voce, qui diligentiam et sol-

licitudinemnostram, propositum et afiectum quem

circa te gerimus, plenissime intellexit.

modum archiepiscopo et episcopis suffraganeis Eccle-

six Trevirensis. In eumdem modum episcopis suffra-

gancis Ecclesix Bremensis. ltem patriarchx Aquile-

gensi cl suffraganeis ejus.

CLV.

UNIVERSIS PRINCIPIBCS TAM ECCLESIASTICIS QUAM Ml N-

DANIS IN TEUTONIA CONSTITUTIS.

Cum dissensionis matcria, etc, usque Quocirca

universitatem vestram rogandam duximus et mo-

nendam, per apostolica vobis scripta mandantcs,

et in rcmissionem pecominum injungenles, quate-

nus ad pacem impcni fideliter intendatis. consen-

tientes dispositioni divina:, quas circa charissimum

*

n inChristo filium nostrum illustrem regem Ottonem

evideutcr elucet, eique ad regendum imperium

efficaciter assistatis; ne si secus a quoquam dam-

nabili rueritoccasioneprKSumptum.praiterdivinam

offensam, apostolicam quoque censuram incurrat.

Nos enimeidem regi.quem divino judicio credimus

approbando, nostrum in hac parte judiciura appro-

bante.paratisumusadhonoremetexaltationem im-

perii lavorem et auxilium impertiri.cum credamus

quod et ipse ad honorem et exaltalionem KccIcm*

studium velit et operam adhibere ; ita quod, eo

(72) Cum filia PhilippiBeatrice. Vide infra epiat. 169, 178. 181, 182.
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faciente, qui est actor unitatis ct pacis, diebus A tem tuam rogandum duximus et monendam, per

apostolica tibi scripta manduntes quatcnus divinas

dispositioni consenliens, quae circa chaiissimum in

Christo filium nostrum illustrem regem Ottonem

cvidenter elucct, nostrum in hac parte judicium

approbando, ei patenteret potenter adhaereas, im-

peodendosibi auxilium et favorem, utperhoc divi-

namet apostolicam gratiam uberius merearis. Alio-

quin.pr.-eter divinam i.ffenaam, apostolicam quoquo

censuram incurreres, cum eidem regi noliinus in

suo jure deesse, qut sumus omnibus in sua justi-

tia debitores.

In eumdem modum duri Uoraviz, duci Saxonise,

duci Bawarix, nobilibus viris vassallis ducatus, mar-

ehioni Misnensi, marchioni de Brandeburc, marchio-

nostris utrumque per alterum optulum suscipiet

incrementum.

CLVI.

ILLUSTRI REGI BOIIEMl.E.

Sicut nuntiis et litteris tuis nobis muitoties inti-

masti, ab obse |uio Charissimi in Christo lilii nostri

regis Ottonisillustris non voluntas, sed necessitas,

te subduxit, inlegram ei lldcm servans in pectore,

quam non poteras in opere demonstrare. Cum ergo

jam ipsa necessitas divino judicio sit sublata, ex-

cusationem honestam praetendere non valeres, si ei

de coetero non impenderes auxilinm et favorem. Tu
ergo, fili charissime, divinoe dispositioni consen-

tiens, quae causam ipsius regis evidenti judicio ap-

probavit, nostrum in hac parte judicium approbau- r> ni de Landesberc, duci Auslrix.

do, patenter et potenter eidem adhaereas, fidem ei

praestitam conservans illaesam, ut per hoc divinam

et apostolicam gratiam uberius merearis. Alioqnin,

praeter divinam offensam, apostolicam quoque cen-

suram incurreres, cum eidem regi nolimus in suo

jure deesse, qui sumus omnibus in suajustitia de-

bitores.

ln eumdem modum nobili viro landgravio Thurin-

gix. In eumdem modum duci Brabanlix, principio

sic mnlalo. Certa multorum relatione didicimus

quod ab obsequio, etc. In eumdem modum aliis prin-

cipibus qui prscfaio regi aliquando adhstserunt.

GLVII.

SALZBIRGENSI ARCHIEPISCOPO.

Cum dissensionis materia, etc, ut in alia, usque p consummetur

sublata. Quocirca fraternitatem tuam rogandam
duximus et monendam, per aposlolica tibi scripta

prsecipiendo mandantes sub debito juramenti quo
nobis in hac parte teneris, etin remissionem pecca-

minum injungentes, quatenus divinae dispositioni

consentiens, quae circa charissimum in Christo

Qlium nostrum illustrem regem Ottonem evidenter

elucet, nostrum judicium approbando, ei patenter

et potenter adhaereas, impendendo sibi auxilium et

favorem, recepta tamen ab eo super indemnitate

Salzburgensis Ecclesis idonea cautione. Alioquin,

etc, ut in alia.

In cumdem modum Slaguntino, Treverensi, Colo-

niensi ef Slagdeburgensi archiepiscopis, et episcopo

Albersladensi, ila quod unicuique seorsim.ln eumdem

CLIX.

JOANNl ILLUSTRI REGI ANGLI.E.

Ecce jam teinpus advenitin quo, si charissimo in

Christo lilio noslro illustri regi Ottoni, nepoti tuo,

curaveris magniiice subvenire,teipsum magnificare

valebis ultra quam expediat nunc litteris explicare.

Cum igitur ad honorem et profeclum tam ipsius

regis quam tuum eflicaciter aspiremus.serenitatem

tuam monemus et exhortamur attentius, fideliler

consulentes quatenus circa subventionera ipsiuste

nec durum exbibeas nec avarum, sed taliter ei si-

mul ac semel studeas subvenire, quod tuo acce-

dente subsidio quod commode njnc praevalet ex-

pediri, per nostras solliciludinis studium feliciter

CLX.

LITTER.E OTTONIS REGIS, 1N ROMANORUM IMPERATO-

REM ELECTl.

Reverendo in Christo Patri ac domino charissimo

domino lNNocENTio,Dei gratia sanctae Romanae sedis

summo pontifici, Otto, eadem gratia etsuaRoma-

norum rex et semper Augustus, debitam subjec-

tionem ac reverentiam cum filiali dilectione.

Quod hactenus fuimus
;
quod sumus aulerimus,

quantum ad regni pertinet promotlonem, totum vo-

bis et Eeclesia; Romanae post Deum debentes quod

el gratantissimerecognoscimus,proomnibus vestraa

gratiae beneficiis uberrimas sanctitati vestrae referi-

mus acliones, erga vos et omnes quibus bonum

vultis exbibitam nobis benignitatem studiosissima

fere modum judicibus, Scabinis, el civibus, Colo- D semper merituri . Vestrae proinde paternitati atten

nicnsibus. Certa multorum relatione didicimus, etc

CLVIII.

XOBILI VERO DUCI ZARINGI.E.

Cum dissensionis materia, quae peccatis exigen-

tibus hactenus in imperio pullulavit, nimis dam-

nosa fuerit, non ipsi tantum imperio, verum etiam

toti populo Christiano, nos, qui ad regimen univer-

salis Ecclesiae superna sumus dispositione vocati,

diligenti debemus sollicitudine praecavere ne, per

alicujus insolenliam, reviviscat quae per divinum

judicium est sublata, crudele facinus detestantes

quod pius animus perhorrescit. Quocirca nobilita-

tissime supplicamus ut intuitu omnis devotionisno-

straeet honoris Dei ac vestri ipsius, ac promotionis

Ecclesiae Romanae respectu, ex quo misericordia

Dei, ut speramus, consanguineo nostro sublato de

medio, tempusvobis eontulit faciendi, omne vestrae

discretionis consilium et auxilium nostrae promo-

tioni, qu35 sine dubio vestra est, propensius impen-

datis. Scire praeterea vos volumus quod archiepi-

scopus Magdeburgensis et Halvestadensis et Min-

densis episcopi ad nostrum auxilium et servitium

accesserunt. De duce Bernardo sciatis nuntios ve-

stros eo die quo has litteras vobis destinavimus cum
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ipso fuisse, et eo usquecum ipso actum esse uteum A dundare. Tu ergo de plenitudine gratiae- nostrs se-

omnino speremus in nostra fidelitaie et s<>rvitio

permansurum.Fraternoster palatinus comes Rheni,

Deo gratias, ad nostram integre rediit charitatem
;

et ex quo morluus luit consanguineus noster, nobis

eliam ignorantibus ; nos in omnibus quibus promo-

vere poluit non cessavit. Spirensis etiam episcopus

nobis securitatem fecit et nostram per omniastudet

utililatem et honorem. Multi prsterea episcopi, ba-

rones, abbates et castellani, et ministeriales tam in

Suevia quam circa partes Rheni superiores et infe-

riores et alias in imperio constituti de suo nobis

servitio et fidelitate scripserunt, et per fideles nun-

tios mandaverunt, sed pro augustia lemporis et di-

stantia locorum ad nos adhuc corporaliter accedere

curus, non minus prudenti qnam diligenti studio

illa satagas procurare, quae tuas promotioni conve-

uiunt et saluti, eara in verbis et operibus gravita-

tem cxhibens et cautelam ut in nullo reprehensi-

bilis merito judiceris.

Datum Sorae, xiii Kal. Sepiembris, pontificatus

nostri anno undecimo.

CLXII.

EIDEM.

Licet, antequam ad nos per diversos nuntios tuae

litterae pervenissenl post occasum Phillipi, omnia

peregerimus quae pereasdem litteraspostulasti.au-

dito tamen quod principes Alemanniae apud Wircc-

burch in Nativitate beatae Mariae debeant convenire

ininime potuerunt. Orientales etiam principes diem g do imperio Iractaturi.protinus pernunlium nostrum

quemdam.videlicetNativilatem beaia» Virginis Wir-

ceburch slatuerunt, quasi de imperio ordinaturi
;

quo et alios principes venire hortati sunt, et nobis

de die et loco mandaverunt. Gonsuetae igitur bene-

volentia» vestrae et in omnibus probatae iterum de-

votissime supplicamus ut sicut nobis et vobis nove-

ritis expedire, generaliter omnibus principibus, et

specialiter ubi necesse vobis visum fuerit et utile,

per bonos ac fideles nuntios vestros scribere digne-

mini, adjicientes preces, consilium et mandatum,

bonam vestram voluntatem omnibus declarantes.

Perutile autem nobis fovet si ha;c usque ad diem

prcenominatam efficere possetis. Archiepiscopos au-

tem Maguntinum etColoniensem ad nos quantocius

redire facialis. Civiiatibus eliam Italiae et Tuscias

de nobis scribite, laudantes eas quae hactenus in

uostra et vestra devotione permanserunt, et eas

quae hactenus nesciebant nos ad nostrum lavorem

exburtantes. Rogamus item ut si de Ecclesia Bre-

mensi et ejus electis vobis sive per regem Dacias,

sive perquemcunquementio facta fuerit aut petitio,

ejus negotii exsecutionem usque ad adveutura nun-

tiorum nostrorum, quos vobis super eo idoneos

quaotocius mittemus, differatis ; scientes procerto

quia secunda electio, sicut et prior, et contra Deum
et contra jus et rationem facta est, et neutrius pro-

motio vel vobis et nobis noscitur expedire. Super

omnia autem nos et causam nostram, imo vestram

vestro subjicimus consilio et voluntaii, cerlissimi

ut quod paterne erga nos ccepistis, in quo bene

hactenus perseverastis, ad laudem et gloriam Dei D
et Ecclesiae Romanae et utilitatem optime perficere

debeatis.

CLXI.

ILLUSTBI BEGI 0TT0NI IN B0MAN0BUM IMPEBATOREM

ELECT0.

Priusquam ad nos, fili charissime, post occasum

Philippi.quondam ducis Suevioj.quifquam ex parte

tua nuntiuscum lillerispervenisset.peregimus uni-

versa qu.-c postea nobisper tuas littoraspostulasti :

quin eliam scripsimus multis aliis prout lmminenti
negotiu credidimus expedire, parati semper efficere

quae ad honorem et profecturr. tuura debcant re-

cum luo ad eos litteras apostolicas destinavinius

qualespromotioni tuae credidimus opportunis.exse-

cutorem mandatinostriconstituentesdeleitum Her-

bipolensom electum, de quo plenam fiduciam obii-

nemus. Tu ergo, fili charissime, de plecitudine

gratiae nostrae securus, lalem te satagas exhibere,

ut apud Deum et homines merito reputeris acce-

ptus.

Datum Sorae, etc. ut supra.

CLXIII.

ARCHIEPISCOPO MAGDEBCRGENSI.

Quod charissimo in Christo filio nostro illustri

regi Ottoni in Romanorum imperatorem electo sine

speciali mandato nostro tuum impendisti obsequium

p et favorem sicut idem rcx per suas nobis litteras

intimavit.eo prsesertim intuitu quod id nostro repu-

tas beneplacito fore gralum, fraternitatem tuarn

dignis prosequimur actionibus gratiarum, tuam ex

hoc certius cognoscentes et devotionis dulcedinem

et fidei puritatem. Ut ergo quod laudabiliter incoe-

pisti, laudabilius prosequaris, fraternitatem tuain

rogamus attentius etmonemus, per apostolica tibi

scripta mandnntes quatenus eidem regi potentcr et

prudenter inhaerens, in omnibus et per omnia luum

ei praebeas auxilium et favorem, scilurus pro certo

quod in nobisexistetgratum plurimum et acceptum.

Datum Soras, elc, ut in aliu.

CLXIV.

nERBIPOLENSI ELECTO.

Cum principes Alemannis,sicul accepimus,apud

Wirceburch in Nativilatebeatae Mariae.tractaturide

imperio, debeant convenire, nos, qui de prudentia

et devotione tua liduciam gerimus pleniorem, per

te verbum nostrum ad eos pro pace imperiivolumus

diligenler proponi et eflicaciter promoveri. Quo-

circadiscretionem tuam rogandam duximuset mo-
nendatn.perapostolicatibiscriptapnTcipiendoman-

dantes quatenus, receptis litteris nostris, quas ad

omnes principes Alemannias commonitcr destina-

mus, cas eisdem principibusex parte nostra pruden-

terassignes.el ad promotionem uharissimi in Cbristo

filiinostri regisOttonisillustrisdiligcnterintendens,

secundumtenoremlitterarumipsarumeo8demprin-

1153 RKGI8TRUM DE NHQOTIO ROMANI IMPKRII. 1154

cipes cxhorteris ad nostruin beneplacitum exse- A Ecclesiam adhoereres eidem, ac deccm milliamar-

quendum, prout melius tibi fuerit desuper inspira-

tum. Tu ergo, dilectissime (iii,decujus obedientia

plene, coulidimus, mandaiura apostolicum taliter

exsequaris quod tuae diserelionis prudentia clareat

in eflectu,et nos devotionem tuam debeainus merito

commendare.

Datuin Sorae, elc, ut supra.

CLXV.

PHILIPPO 1LLUSTR1 REGI FRANCORUM.

Per tuas nobis litteras intimastiquod dePhilippo,

quondam duce Sueviae.qucm tu regem Romanorum
appellas,conqueri merito poteras et debebas. Primo

quidem.quiacum ipse in diePentecostes Aquisgrani

maneret.et abbas CastriNantonis amicusac fidelis

etquidam miles ligius homo tui fuissent ad Tres

Reges in peregnnationem profecti, coram pluribus

cum gaudio quasi dixitquod te confecerant Picta-

venses comites Namurcii et Bolonis, ac ducentos

de melioribus militibus exercitus tui ceperant, co-

mites vero Boloniae et Hollandias occidenmt : quod
veluti de tuogaudensinfortunio publicabat.Secundo

vero quia,cum ipse jurasset ac litteras suas paten-

tes inde tibi dedisset quod te juvaret contra regem
Ottonem.quem tu vocas quondam comitem Picta-

vensem, et quod sine tuo assensu cum ipso nun-

quam paceminiret,demum sineassensu et voluntate

tua pacem iniit cum eodem,sicut in verilale te as-

caruui a te mutuo postulabut. Et quia contra nos

et Romanam Ecelesiam nd exeinplum praedecesso-

rum et progenitorum tuorum, qui Q leles et devoti

seinper luerunt Ecclesiae, nec unquarn pro impera-

tore vel aliquo alio defecerunt, illi adha:rere nole-

bas, hujusinodi colloquium habuisti pro nullo.nec

non etiam quia te nonsustinere putabat quod ipse

per injuriam comitem exha;redaret Barrensem.

Sane quod de tuorum progenitorumreligiosa devo-

tione recenses, delectabiles nobis parit delicias au-

diendi.Fatemur equidemquod.intercaeteros mundi

principes.antecessores etprogenitores tuiRomanara

Ecclesiam,sicut et ipsi ab ea specialiiersuntdilecti,

specialiterdilexerunt.neceos ullaprosperitas velad-

tj versitasab ejusdevotionesubduxit.Undetuamrega-

lem prudentiamaffectuosis prosequimur actionious

gratiarum quod patern* fidei puritatem hasrcditans,

quantum ad hoc ei contraEcclesiamnon favistHicet

apostolica sedes,qua3 non ab homine constituta est,

sed aDeo.confidens in ipso.non timeat quid homo
sibi faciat contra Deum.quemadmodum ipsa dicit

in psalmo : In Deo sperabo, non limebo qnid faciat

mihi homo Ipsul. ex vii.) Jesus Christusetenim lun-

damentum et fundator ipsius.supra se firmam pe-

tram tantaeam soliditate firmavit.ut nedum irruen-

tia flumina seu etiam flantes venti, quinimo portas

inferi non praevaleant contra ipsam. Post haec

autem alium articulum addidisti, in quo homana

Ecclesia,sicut asseris.tibi totique regno tuo poterit

geris cognovisse. Tertio quoque, quia cum comes fj subvenire ac progenitorum tuorum merita com-

pensare. Nosse te quidem asseris quod Romana

Ecclesia preefatum Ottonem.ut saepe dictum Philip-

pum posset deprimere, modis procurabat omnibus

sublimare,altendens quod Fridericus paler et Uen-

ricus fraterejusdem Philippi multamala ipsi Kccle-

siae irrogarant.elquoniam omnes filii praefati Fride-

rici cesserunt in fata,nec aliquisde liliisejus exstat

qui possit ad imperiura promoveri nobis attentius

supplicasti neipsura Ottonem ad imperium prumo-

vere vellemus.quia nepos est regis Anglorum, cum

quo habes iuimicitias capitales et qui te multoties

persateilites suos procuravit occidi, ac idem Otto,

cum olim comes Pictaviensis existeret.terram tuam

ecclesiasque combussit, et tibi ac terrae tuae mala

omnia qus potuit irrogavit,nec aliquam inde satis-

factionem impendit. Siquidem persecutio Friderici

abEcclesiaementenon excidit, quae profecto, prae-

teraliaimpedimenta quE Philippo ad imperium

obtinendum obstabant, non ex rainima parte nos

fecit ab ipsius declinare favore.Dei zelotis exemplo

peccata patrum in filios usque in tertianr. et quar-

tam progeniem vindicantis in iis maxime qui ode-

runt eucn.id est in illis qui contra ipsum paternum

odium imitantur. Casterum providentiam tuam in

Domino commendamusquod ita piae devotionis pa-

Irum tuorum memoria delectaris ut tamen impieta-

tem detesteris illorum qui sunt Ecclesiam perse-

cuti.
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Sed cum Ludovicus illustris memoria; paler luus A. non potuimus cum nostrae famae ac propriae conscen-

zelo ecclesiastioffl religionis accensus non dubilave-

rit seopponereFriderico,quando in schismategeme-

bat Ecclesiaet imperiura in unitatc vigebat.quanto

tn securius.factus robustior patre tuo. potuisti ces-

sareafavore Philippi Suevi lilii Frideriei el Iratris

Henrici persecutorum Ecclesiae, saepe monitus et

rogatus a nobis, et maxime tempore quo schisma

premebat imperium et unitas Ecclesiam cxtollebat,

praesertitn cum ille causam foveret iniquam. Unde

cum tu ei duxeris adhaerendum qui erat offensus et

indevotus Ecclesiae, habere pro indigno non debes

si nos favimus iu partem istius humilis ac devoti,

cui tandcm melius nos libi cavere potuisscmus ab

istoquamtu cavere nobis potuisses ab illo ; eo quod

ti<c purilate. Quia cum causa eadem utraque parte

prapsente esset citra litis conlestationem in nostro

auditorio ventilata, et qnibusdam pro bono pacis

providc ordinatis.utrique parti peremptorius termi-

nus sit pranlixus ei abutraque parte receptu?,reliqua

nuncabsenteadpetitionemalteriusnondecctaliquid

immutari unde proejudiciuni ei et nobis posset op-

probrium provenire ; sed usqus ad terminum con-

stitutum et ulira etiam curabimus exspectare, pro-

cessuri,auctore Domino, sicut fuerit procedendum.

Credimus tamen quod utilitati tuae potius expediret

ut sub manu nostra, te humiliare curares,quae non

solum fortisetpotens.sed ampla etiam eet et larsn,

de facili valens sic humiliare superbum sicut humi-

utique non in isto, tu vero nequaquam jnrisdictio- ». lem exaltare ac singulis reddere sccundum exigen

nem haberes in illo.Prastereasubjunxisti quod idem

Ottonunquampossct in imperium sublimari quinin

tuum ac regni etEcclesiarumdispendium redunda-

ret.Enimvero tanta devolione regnum tuum Eccle-

siae tantaque dilectione illa illi est counita ut neutri

sinealteriush-esionepossitcontingeredetrimentum.

Quod utique nos sollicite attendentes, non tua re-

quisitione jamdudum, sed alfectu quem circa te

gerimus provocati, indemnitati tuae ac regni tui

super hoc curavimus prascavere, certa promissioue

ab eodem Ottone recepta sub aurea bulla scripto

pariter et juramer.to lirmuta quod de pace vel con-

cordia tecum componenda et observanda nosiro per

omnia parebit arbilrio et mandato ; sicut nuntii tui

quibus rescriptum ipsius ostendimus intuendum,

tiam meritorum, devotis et obedientibus gloriara,

indevotis autem el inobedientibuspcenam, cum di-

versismodis in multis lociset variis causis nostrum

possimus beneplacitum adimplere. Quapropter si

nos in eo placare satageres in quo nos ouVndere

atlentasti.ut ad illius auxilium et favorem prompta

dcvotione redires a cujus auxilio et favore indecoro

spiritu recessisti, spes tibi non incerta daretur ut

quo cecidisli rcsurgeres, et si non ad illum in quo

alius esl locatus, et alium tamen gradum in quo

alius est locandus, el nos interira faceremus tibi

honorabiliter provideri ad nostrum etipsius hono-

rem eflicuciter intendenti. Inspiret igitur cordi luo

ille qui ubi vult spirat spirilus veritatis, ut sanum
amplecteDsconsilium.animce simul et corpori sine

tam de ipsa quam de aliis circumstantiis, de qui- C dubitutione salubre illud agere studeas per quod

bus contulimuscum eisdem, tuas regali prudentiae

viva voce potuerunt enarrare.Cum itaque videatur,

rebuslaliterse habentibus,expedire utad laciendum

inter vos pacem et concordiam intenderedebeamus,

tu modum et formam pacis et concordkn pertr.i-

ctandae, si eam duxeris acceptamlum, nobis poteris

intimare : nosque tua voluntate comperta, dunte

Deo.ad ipsam quanto certius, tanto eflicucius pro-

cedemus.l'ra?terea supereo quod de imperii civita-

tibus tuo regno vicinis per tuas nobis litterus sug-

gessieti, tua regalis prudentia diligenter adverlat

utrum tibi vel tuo regno expediat ut ad res imperii

manum mittas.

Datum Soroe.xv Kal. Octobris, pontilicatus nostri

anno undecimo.

CLXVI.

ADULPII0 QCONDAMCOLONILNSIARCHIEPISCOPO.

Dilectum (ilium Ilermannum prcsbyterum cum

litteris tuisadsedemapostolicamaccedentemea qua

decuit benignitate suscepimus, et verbis ipsius be-

nignam curavimus audientiam cxhibere. Quud au-

tem per ipsum etlitteras tuassuppliciter postulasti

ut quor.iara propter hostiles incursus securc non

potes, ut asscns, pro causa tua vel in persona pro-

pria vel per responsalcm idoneum in nostru pracscn-

tia comparerc, causain ipsnm in regno Tcutonico

dignaremur pcrsonis idoncis dclegare, dillinitiva

nobis sententia reservata, salva justitia conccdero

divinam et nostram gratiam merearis, pro cerlo

conlidens quod illius parati sumus vestigia imitari

qui dicit : Converiimini ad me, et ego convtrlar ad

vos (Zach. i), Alioquin, non nostrae duritiae sed tuae

poteris imprudentiae imputare, ei novissima tua

lient ppjora prioribus, dum sanis consiiiis refugis

acquiescere ac justis pcrsuasionibus consentire.

Dutum Fcrentini, x Kal. Novembris, pontificalus

nostri anno undccimo.

CLXVH.
PATRIAnCH.E AOllLEGENSl.

Licct post necem illustrismemoriaePbilippi ducis

Suevian supernpgolioimpcriibeneplacitum nostrum

tibi plurics curaverimus intimare, quia tamen ite-

l) rato illud per nostras littcras tibi postulas aperiri,

cum Ecclesiae tuae possitexhoc dispendiura iinmi-

nere si nescias in quam partem debeas declinare,

fralernitati tuae praesentium insinuatione clarescat

quod cum per Dei graliam simus super pelram so-

lidam slnbiliti.in rodcm in quo et prius proposito

permunemus.Quocirca fraternilatem tuum rogmnus

altentius et monemus, pcr aposlolica tibi scripla

mandaiites quatenus charissirao in C.bristo lilio

noslro illustri rcgi Utloni in Homanorum impera-

torem elccto adlioereas, eique assistas viriliier et

potcnter.

Dalum Latcrani.xivKal. cepterabris.ponlificatuB

noslri anno undecirao.

1157 RHGISTRUM DE NEQOTIO ROMANI IMPERII. 1158

CLXVIII.

1LLUSTIU REGI OTTONI IN l.MPKRATOREM ROMANORUM
ELECTO.

Licet per dilectum filiura magistruin Henricum,
Sancti Gereonis scolasticum, generules ud omnes
principes et speciales ad multosjamdudum litteras

direxerimus, quales tuai promotioni novimus expe-

dire,quia tamen postmodum quamplures eorum nos

consulere curaverunt cui mallemus eos super im-

perio adhaerere, quosdam per iterata scripta fui-